
 
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  41-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

05 декабря  2022 года                                                                          № 601 

О согласовании муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье»  

заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, с муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 

школа» Белогорского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г.  № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, Порядком владения, 

пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым администрацией 

Белогорского района (с изменениями), утвержденным решением 19-й сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. 

№ 225, Порядком предоставления в безвозмездное пользование имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, утвержденным решением 21-й сессии Белогорского 

районного совета 2-го созыва от 27.05.2021г. № 272, на основании письма 

муниципального унитарного предприятия муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье» от 

22.11.2022г. № 606, ходатайства администрации Белогорского района 

Республики Крым    от 02.12.2022г. № 19835/01-18, в целях осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

предпрофессиональным программам в области физической культуры и спорта 

«Вольная борьба», 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым «Торговая 

сеть «Белогорье» заключение договора безвозмездного пользования 

 

 



имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, с муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» Белогорского района Республики 

Крым согласно Приложению к настоящему решению сроком на 5 (пять) лет. 

 

2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.07.2022г. и подлежит обнародованию на официальном сайте 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

   

 

 

 Председатель 

 районного совета                                                                            А.С. Юнусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         



                                                                                            Приложение  

                                                                                 к решению 41-й сессии 

                                                                                            Белогорского районного совета 

                                                                                            Республики Крым 2-го созыва 

                                                                                            от 05 декабря 2022г. № 601 

 

 

 

Перечень имущества,  

передаваемого в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному 

образовательному учреждению дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа» Белогорского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Местонахождение 

имущества 

Наименование, 

площадь 

передаваемого 

имущества 

 

1 Муниципальное унитарное 

предприятие муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым  

«Торговая сеть «Белогорье» 

Республика Крым, 

Белогорский район, 

г. Белогорск, 

ул. 

Нижнегорская/Мира, 

3/7 

 

Часть нежилого 

здания (кадастровый 

номер 

90:02:010102:2212), 

площадь 

198 м2 

 

 

 


